
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 

H O T Ă R Â R E 
cu privire la: rectificarea bugetului propriu  

al Consiliului Jude ţean Olt pe anul 2011  
 

         
         Având în vedere: 
 - expunerea de motive nr. 3509/12.04.2011 cu privire la    
    proiectul de hotărâre nr. 3510/12.04.2011; 
 -  Raportul nr. 3511/12.04. 2011 al Direcţiei Buget-Finanţe; 

 -  Raportul nr. 3815/19.04.2011 al Comisiei pentru Studii 
    Economico–Sociale,Buget–Finanţe, Integrare          
    Europeană,  Administrarea Domeniului Public şi Privat al    
    Judeţului; 

- prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2011, nr. 
286/2010; 

- prevederile art. 5 alin. (2) și art. 19 alin. (2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

  
  În temeiul prevederilor art. 91 alin. (1) lit. b), alin (3) 
lit. a) şi art. 97 alin. (1) din Legea  administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare 
 
 
    Consiliul Jude ţean Olt  adoptă prezenta  h o t ă r â r e:  



 Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al 
Consiliului Judeţean Olt pe secţiunea de funcţionare şi 
secţiunea de dezvoltare pe anul 2011, conform anexelor nr. 1, 
1a, 1b. 

  Art. 2.  Se aprobă rectificarea bugetului instituţiilor şi 
activităţilor finanţate din venituri proprii şi subvenţii cât şi cele 
finanţate integral din venituri proprii, pe secţiunea de 
funcţionare şi secţiunea de dezvoltare pe anul 2011, conform 
anexelor nr. 2, 2a, 2b. 

  Art. 3.  Se aprobă lista poziţiei „Alte cheltuieli de investiţii” 
defalcată pe categorii de bunuri la capitolul 68.02  „Asigurări și 
asistență socială” subcapitolul 68.02.04 „Asistență acordată 
persoanelor în vârstă” pentru Proiectele „Modernizarea 
Centrului de Îngrijire și Asistență Slatina” și „Modernizarea 
Centrului de Recuperare Persoane cu Handicap Cezieni” 
conform anexelor nr. 3 și nr. 4. 

  Art. 4. Anexele 1 – 4 fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

  Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Buget – 
Finanţe, Serviciului Buget, Direcţiei Economice din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Olt, Direcţiei 
Generale a Finanţelor Publice Olt în vederea aducerii la 
îndeplinire, Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt şi Instituţiei 
Prefectului - Judeţul Olt. 

 
PREŞEDINTE 

Paul STĂNESCU 
 
 

                                                          Contrasemnează 
                                                           Secretar al Judeţului Olt 

                                                          Marin DOBRE 
 
 
 
 

Slatina, 21.04.2011 
 Nr. 58 
CD/MVE/2ex.                      



                       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
Program 
actualizat

Influen ţe     
+/-

Program 
rectificat

2011 2011 2011
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 163,696 1,726 165,422
VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02 33,946 10 33,956
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 97,758 10 97,768
A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 96,120 96,120
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAP ITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 31,806 31,806

00.05
Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02

Impozit pe profit de la agenţi economici 1) 01.02.01
00.06 31,806 31,806

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 31,806 31,806
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 21,600 21,600
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 10,206 10,206

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI  DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07
Alte impozite pe venit, profit si castiguri din cap ital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50
A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL -Restan ţe anii anteriori-                           06.02

Cote defalcate din impozitul pe salarii  -Restanţe anii anteriori-      06.02.02
A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09
Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.0 2.02+07.02.03+07.02.50) 07.02

Impozit şi taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01
Impozit şi taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02) 07.02.02
Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte taxe de timbru  07.02.03
Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11 .02+12.02+15.02+16.02) 00.10 64,314 64,314
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02 .05+11.02.06) 11.02 63,812 63,812

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor 11.02.01 38,351 38,351
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor şi municipiilor 11.02.02
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05 10,000 10,000
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 15,461 15,461
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii şi a bazelor sportive din spaţiul rural 11.02.07

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servici i (cod 12.02.07) 12.02
Taxe hoteliere 12.02.07

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02
Impozit pe spectacole 15.02.01
Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02)

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)

Anexa nr. 1
la HCJ nr. 58/21.04.2011

BUGETUL LOCAL AL CONSILIULUI JUDETEAN OLT PE ANUL 2 011

 1



Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizari i bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 502 502
Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 315 315

Impozit pe mijloacele de transport persoane fizice 16.02.02.01 10 10
Impozit pe mijloacele de transport persoane juridice 16.02.02.02 305 305

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 187 187
16.02.50

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02) 00.11

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02
Alte impozite si taxe 18.02.50

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 1,638 10 1,648

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 65 65

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30. 02.08+30.02.50) 30.02 65 65
Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 65 65
Venituri din dividende 30.02.08
Alte venituri din proprietate 30.02.50

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02
Alte venituri din dobanzi 31.02.03

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02 +35.02+36.02+37.02) 00.14 1,573 10 1,583
Venituri din prestari de servicii si alte activitat i 33.02 1,570 1,570

Venituri din prestari de servicii 33.02.08
Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10
Contributia  persoanelor beneficiare ale  cantinelor de ajutor social 33.02.12
Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24
Contribuţia lunară a părinţilor pentru întreţinerea copiilor în unităţile de protecţie socială 33.02.27
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 1,570 1,570

Venituri din taxe administrative, eliberari permise  (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02
Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 3 5.02.03+35.02.50) 35.02 3 3
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01

Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02
35.02.03

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 3 3

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36 .02.09+36.02.50) 36.02

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05

Vărsăminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07
Alte venituri 36.02.50

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (c od 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 10 10
Donatii si sponsorizari 37.02.01 10 10
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -6,075 -6,075
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare  37.02.04 6,075 6,075

Alte transferuri voluntare 37.02.50
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)                   00.15

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.0 1+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit legii

 2



Venituri din privatizare 39.02.04

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 39.02.07

Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10

III.  OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (c od 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02
Incasari din rambursarea imprumuturilor pentru infiintarea unor institutii si servicii publice de interes local sau a unor activitati finantate integral din 

venituri proprii 40.02.06

Incasari din rambursarea microcreditelor  de la persoane fizice si juridice 40.02.07

Împrumuturi temporare din trezoreria statului 40.02.10

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă 40.02.11

Incasari din rambursarea altor împrumuturi acordate 40.02.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 50,884 1,716 52,600

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBL ICE (cod 42.02+43.02) 00.18 50,884 1,716 52,600

Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 42.02 50,884 1,716 52,600

A. De capital (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42 .02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.20) 00.19 9,773 1,716 11,489

Retehnologizarea centralelor termice şi electrice  de termoficare 42.02.01

Investitii finantate partial din imprumuturi externe 42.02.03

Aeroporturi de interes local 42.02.04

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05

42.02.06

Finanţarea studiilor de fezabilitate aferente proiectelor SAPARD 42.02.07

Finanţarea programului de pietruire a drumurilor comunale şi alimentare cu apă a satelor (cod 42.02.09.01+42.02.09.02+42.02.09.03) 42.02.09

Finanţarea sbprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea şi/sau asfaltarea drumurilor de interes local clasate 42.02.09.01

Finanţarea sbprogramului privind alimentarea cu apă a satelor 42.02.09.02

Finanţarea sbprogramului privind canalizarea şi epurarea apelor uzate 42.02.09.03

42.02.19

42.02.20 9,773 1,716 11,489

B.  Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.3 2+42.02.33+42.02.34 la 42.02.37+42.02.40+42.02.41) 00.20 41,111 41,111

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 40,174 40,174

Subventii primite din Fondul de Interventie 42.02.28

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sănătăţii 42.02.41

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42 125 125

42.02.44 812 812

Subventii de la alte administratii (cod 43.02.01+43 .02.04+43.02.07+43.02.08) 43.02

Subventii primite de  la  bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01

Subvenţii de la bugetul asigurărilor pentru şomaj catre bugetele locale, pentru finanţarea programelor pentru ocuparea temporară a fortei de munca  43.02.04
43.02.07
43.02.08

Subvenţii către bugetele locale pentru finanţarea programului multianual de asistenţă tehnică pentru pregătirea proiectelor de investiţii publice finanţate 
prin Programul operaţionale regionale 2007-20013

Străzi care se vor amenaja în perimetrele destinate construcţiilor de cvartale de locuinţe noi

Subventii primite de la alte bugete locale pentru instituiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap
Subvenţii primite  de la bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru ajutoare  în situaţii de extremă dificultate

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea camerelor agricole

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare

 3



45.02 15,054 15,054
45.02.01 15,054 15,054

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.01.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.01.02 9,095 9,095
Prefinantare 45.02.01.03 5,959 5,959

45.02.02
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.02.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.02.02
Prefinantare 45.02.02.03

45.02.05
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.05.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.05.02
Prefinantare 45.02.05.03

TOTAL CHELTUIELI 49.02 172,694 1,726 174,420
01 168,640 1,820 170,460

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 32,274 32,274
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 35,912 51 35,963

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 66 66
TITLUL III DOBANZI 30 1,925 1,925

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 1,925 1,925
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 1,925 1,925

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

TITLUL IV SUBVENTII 40
Subven ţii pentru acoperirea diferen ţelor de pre ţ şi tarif 40.03

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 1,877 1,877
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilo r locale 50.04 1,877 1,877

51 6,584 10 6,594
Transferuri curente 51.01 6,093 10 6,103

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01 4,987 10 4,997
Acţiuni de sănătate 51.01.03
Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectia copilului 51.01.14
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 51.01.15
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-teritoriale în situaţii de 
extremă dificultate 51.01.24
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 294 294
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49 812 812

Transferuri de capital 51.02 491 491
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 491 491

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 1,082 1,082
A. Transferuri interne 55.01 1,082 1,082

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE 55.01.08

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13 85 85

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15
Alte transferuri curente interne 55.01.18
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42 997 997

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 

Fondul Social European (cod 45.02.02.01+45.02.02.02+45.02.02.03)

Fondul European pentru Pescuit (cod 45.02.05.01+45.02.05.02+45.02.05.03)

Sume FEN postaderare în contul pl ăţilor efectuate şi prefinan ţări (cod 45.02.01 la 45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.0 2.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18)

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03)

 4



TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 35,853 1,716 37,569

56.01 35,772 1,716 37,488

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 20 20

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04 4 4

56.05 57 57
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57 50,103 43 50,146

 Ajutoare sociale 57.02 50,103 43 50,146
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 39,125 43 39,168
 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 10,978 10,978
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 59 3,030 3,030
Burse 59.01

Ajutoare pentru daune provocate de calamit ăţile naturale 59.02
Asociatii si fundatii 59.11
Sustinerea cultelor 59.12 400 400
Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15 2,630 2,630

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 2,474 2,474
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 2,474 2,474

Active fixe 71.01 2,474 2,474
Construcţii 71.01.01 1,532 1,532
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 281 281
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 60 60
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale 71.01.30 601 601
Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01
OPERATIUNI FINANCIARE 79 1,580 1,580
TITLUL XII ÎMPRUMUTURI 80

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice s au activitati finantate integral din venituri propr ii 80.03
Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81 1,580 1,580
Rambursari de credite externe 81.01
Rambursari de credite interne 81.02 1,580 1,580

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1,580 1,580
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -94 -94

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -94 -94
TITLUL XV  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90

Rezerve 91.01
Excedent 92.01 -8,998 -8,998
Deficit 93.01

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 14,707 14,707

Autoritati publice si actiuni externe 51.02 10,154 10,154
CHELTUIELI CURENTE 01 8,999 3 9,002
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 4,004 4,004
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 4,971 3 4,974
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP)

 5



Transferuri către instituţii publice 51.01.01
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 24 24

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 20 20
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04 4 4

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,155 1,155
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 1,155 1,155

Active fixe 71.01 1,155 1,155
Construcţii 71.01.01 1,030 1,030
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 65 65
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 60 60
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -3 -3
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -3 -3

Din total capitol:

Autoritati executive si legislative 51.02.01 10,154 10,154
Autorit ăţi executive 51.02.01.03 10,154 10,154

Alte servicii publice generale 54.02 2,562 2,562
CHELTUIELI CURENTE 01 2,562 2,562
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 5 5

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 1,877 1,877
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilo r locale 50.04 1,877 1,877

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 680 680
Transferuri curente 51.01 680 680

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 680 680
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-teritoriale în situaţii de 
extremă dificultate 51.01.24

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81
Rambursari de credite externe 81.01    
Rambursari de credite interne 81.02

Din total capitol:

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilo r locale 54.02.05 1,877 1,877
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administraţile publice locale 54.02.07

Servicii publice comunitare de eviden ţă a persoanelor 54.02.10 680 680
Alte servicii publice generale 54.02.50 5 5

   

Tranzac ţii privind datoria public ă şi împrumuturi 55.02 1,991 1,991
CHELTUIELI CURENTE 01 1,991 1,991
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 66 66

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 66 66

TITLUL III DOBÂNZI 30 1,925 1,925
Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 1,925 1,925

 6



Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 1,925 1,925
Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

Transferuri cu caracter general intre diferite nive le ale administratiei 56.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor de zi pentru protecţia copilului 51.01.14    
Transferuri din bugetele locale pentru instituţiile de asistenţă socială pentru persoanele cu handicap 51.01.15

Din total capitol:
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor pentru protecţia copilului 56.02.06    

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 56.02.07    

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 1,667 1,667
Aparare 60.02 420 420
CHELTUIELI CURENTE 01 349 349
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 349 349
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 71 71
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 71 71

Active fixe 71.01 71 71
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 71 71
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:

Aparare nationala 60.02.02 420 420

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 1,247 1,247
 CHELTUIELI CURENTE 01 1,247 1,247
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 250 250
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 997 997

A. Transferuri interne. 55.01 997 997
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42 997 997

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:
Ordine publica 61.02.03

Politie comunitara 61.02.03.04

Protectie civila si paza contra incendiilor 61.02.05 1,247 1,247
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguran ţei na ţionale 61.02.50

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 113,416 320 113,736

 7



Invatamant 65.02 15,880 310 16,190
CHELTUIELI CURENTE 01 15,880 310 16,190
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3,620 3,620
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 382 382
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 60 60
A. Transferuri interne 55.01 60 60

Programe de dezvoltare 55.01.13 60 60
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 840 310 1,150
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 840 310 1,150

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 10,978 10,978
 Ajutoare sociale 57.02 10,978 10,978

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 10,978 10,978
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Asocia ţii şi funda ţii 59.11
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Învatamânt prescolar si primar 65.02.03 6,470 6,470
Învatamânt prescolar 65.02.03.01 2,600 2,600
Învatamânt primar 65.02.03.02 3,870 3,870

Învatamânt secundar 65.02.04 4,508 4,508
Învatamânt secundar inferior   65.02.04.01 4,508 4,508
Învatamânt secundar superior   65.02.04.02
Invatamant profesional 65.02.04.03

Învatamânt postliceal 65.02.05

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07 4,832 310 5,142
Învatamânt special 65.02.07.04 4,832 310 5,142
Scoala cu clasele I-VIII Bals 2,090 2,090

CHELTUIELI CURENTE 01 2,090 2,090
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,850 1,850
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 240 240
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

 8



Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Scoala de Arte si Meserii Bals 1,200 1,200
CHELTUIELI CURENTE 01 1,200 1,200
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,100 1,100
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 100 100
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Servicii auxiliare pentru educatie 65.02.11
Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03
Alte servicii auxiliare 65.02.11.30

Centru Jude ţean de Resurse şi de Asisten ţă Educa ţional ă Olt 702 702
CHELTUIELI CURENTE 01 702 702
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 670 670
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 32 32
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Profe sionala Speciala Bals 
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Speci ala Ajutatoare Bals 840 310 1,150
CHELTUIELI CURENTE 01 840 310 1,150
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 840 310 1,150

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 840 310 1,150
Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.02.50 70 70

CHELTUIELI CURENTE 01 70 70
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 10 10
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 60 60

A. Transferuri interne. 55.01 60 60

 9



Programe de dezvoltare 55.01.13 60 60
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Asocia ţii şi funda ţii 59.11
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Sanatate 66.02 10,382 10,382
CHELTUIELI CURENTE 01 9,880 9,880
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 785 785

Transferuri curente 51.01 294 294
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 294 294

Transferuri de capital 51.02 491 491
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 491 491

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 9,095 9,095
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 9,095 9,095

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 502 502
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 502 502

Active fixe 71.01 502 502
Construcţii 71.01.01 502 502
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 10,382 10,382
Spitale generale 66.02.06.01 10,382 10,382
Spitalul Jude ţean de Urgen ţă Slatina 66.02.06.01-01 23 23

CHELTUIELI CURENTE 01 23 23
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 23 23

Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02 23 23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 23 23
Spitalul de Pneumoftiziologie Scornice şti 66.02.06.01-02 542 542

CHELTUIELI CURENTE 01 542 542
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE (cod 51.01) 51 542 542

Transferuri curente 51.01 114 114
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 114 114

Transferuri de capital 51.02 428 428
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 428 428
Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 66.02.06.01-03 722 722

 10



CHELTUIELI CURENTE 01 220 220
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE (cod 51.01) 51 220 220

Transferuri curente 51.01 180 180
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 180 180

Transferuri de capital 51.02 40 40
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 40 40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 502 502
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 502 502

Active fixe 71.01 502 502
Construcţii 71.01.01 502 502
Proiect Ambulatoriu - Spitalul Jude ţean de Urgen ţă Slatina 66.02.06.01-04 9,095 9,095

CHELTUIELI CURENTE 01 9,095 9,095
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 9,095 9,095

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 9,095 9,095
Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 66.02.50

Crese 66.02.50.03

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50

Cultura, recreere si religie 67.02 10,847 10 10,857
 CHELTUIELI CURENTE 01 10,847 10 10,857
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,050 1,050
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2,460 2,460
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 4,307 10 4,317

Transferuri curente 51.01 4,307 10 4,317
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 4,307 10 4,317

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 59 3,030 3,030
Asocia ţii şi funda ţii 59.11
Sus ţinerea cultelor 59.12 400 400
Contribu ţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 2,630 2,630

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.343) 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Servicii culturale 67.02.03 5,617 10 5,627
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.02.03.02 1,310 1,310

CHELTUIELI CURENTE 01 1,310 1,310

 11



TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,050 1,050
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 260 260
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Muzee 67.02.03.03 1,025 1,025
CHELTUIELI CURENTE 01 1,025 1,025
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 1,025 1,025

Transferuri curente 51.01 1,025 1,025
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 1,025 1,025

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

Ansamblul Profesionist ptr. Promovarea Culturii Tra ditionale ,, Oltul ,, 67.02.03.04 2,200 10 2,210
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 2,200 10 2,210

Transferuri curente 51.01 2,200 10 2,210
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 2,200 10 2,210
Scoala Populara de Arte si Meserii Olt 67.02.03.05 682 682

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 682 682
Transferuri curente 51.01 682 682

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 682 682
Case de cultura 67.02.03.06

Camine culturale 67.02.03.07

Centrul Judetean ptr. Conservarea si Promovarea Cul turii Traditionale şi Cultural Olt 67.02.03.08 400 400
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 400 400

Transferuri curente 51.01 400 400
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 400 400

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12

Centrul Cultural Judetean Olt 67.02.03.30
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Servicii recreative si sportive 67.02.05 2,200 2,200
Sport - Clubul Sportiv "Aluminiu ALRO" Slatina 67.02.05.01 2,200 2,200
Tineret 67.02.05.02    
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03    

Servicii religioase 67.02.06 3,030 3,030
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si r eligiei 67.02.50

Asigurari si asistenta sociala 68.02 76,307 76,307

 12



CHELTUIELI CURENTE 01 76,162 75 76,237
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 23,600 23,600
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 12,002 32 12,034
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe cu finanţare rambursabilă 55.01.03
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 1,435 1,435
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 1,435 1,435

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57 39,125 43 39,168
 Ajutoare sociale 57.02 39,125 43 39,168

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 39,125 43 39,168
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 59
Asocia ţii şi funda ţii 59.11

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 145 145
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 145 145

Active fixe 71.01 145 145
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 145 145
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -75 -75
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -75 -75

Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelor in varsta  -  Centre  de Ingrijire si Asistenta 68.02.04 12,615 12,615
CHELTUIELI CURENTE 01 12,565 12,565
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 6,490 6,490
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 4,640 4,640
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 1,435 1,435
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 1,435 1,435

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 50 50
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 50 50

Active fixe 71.01 50 50
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 50 50
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 40,174 40,174
CHELTUIELI CURENTE 01 40,174 43 40,217
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,249 1,249

 13



TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57 38,925 43 38,968
 Ajutoare sociale 57.02 38,925 43 38,968

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 38,925 43 38,968
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -43 -43

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -43 -43
Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68.02.05.02 40,174 40,174

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 23,518 23,518
CHELTUIELI CURENTE 01 23,423 32 23,455
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 17,110 17,110
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 6,113 32 6,145
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57 200 200

 Ajutoare sociale 57.02 200 200
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 200 200
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 95 95
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 95 95

Active fixe 71.01 95 95
Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 95 95
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -32 -32

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -32 -32
Ajutoare pentru locuinte 68.02.10

Prevenirea excluderii sociale 68.02.15

Ajutor social 68.02.15.01

Cantine de ajutor social 68.02.15.02

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asisten tei  sociale 68.02.50
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCU INTE, MEDIU SI APE 69.02 1,113 1,113
Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02 533 533
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12
Alte transferuri curente interne 55.01.18

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 533 533

 14



TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 533 533
Active fixe 71.01 533 533

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 533 533

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01
OPERATIUNI FINANCIARE 79
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite externe 81.01
Rambursari de credite interne 81.02

Din total capitol:

Locuinte 70.02.03
Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05 533 533
Alimentare cu apa 70.02.05.01 533 533
Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07

Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor  si dezvoltarii comunale 70.02.50
   

Protectia mediului 74.02 580 580
CHELTUIELI CURENTE 01 580 580
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 15 15

A. Transferuri interne 55.01 15 15
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Prpgrame de dezvoltare 55.01.13 15 15
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 565 565
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 565 565

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

 15



OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite externe 81.01

Rambursari de credite interne 81.02

Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.02.03

Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 580 580
Salubritate 74.02.05.01

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 580 580
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 41,791 1,406 43,197
Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80.02 55 55
CHELTUIELI CURENTE 01 55 55
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 45 45
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 10 10

A. Transferuri interne 55.01 10 10
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Programe de dezvoltare 55.01.13 10 10
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01 55 55
Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06
Stimulare întreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09

Programe de dezvoltare regionala  si sociala 80.02.01.10 55 55
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoar e 83.02 869 869
CHELTUIELI CURENTE 01 869 869
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 812 812

Transferuri curente 51.01 812 812
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49 812 812

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 57 57
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP) 56.05 57 57

Din total capitol:
Agricultura 83.02.03 869 869

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03
Camere Agricole 83.02.03.07 812 812

Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.02.03.30 57 57

 16



Transporturi 84.02 40,867 1,406 42,273
CHELTUIELI CURENTE 01 39,219 1,422 40,641

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 15,382 16 15,398
TITLUL IV SUBVENTII 40

Subven ţii pentru acoperirea diferen ţelor de pre ţ şi tarif 40.03
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01    

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12    
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 23,837 1,406 25,243
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 23,837 1,406 25,243

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 68 68
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 68 68

Active fixe 71.01 68 68
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03    
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 68 68
Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01    
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 1,580 1,580

Rambursari de credite interne 81.02 1,580 1,580
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1,580 1,580

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -16 -16
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -16 -16

Din total capitol:

Transport rutier 84.02.03 40,867 1,406 42,273
Drumuri si poduri 84.02.03.01 40,867 1,406 42,273
Transport în comun 84.02.03.02
Strazi 84.02.03.03

Transport aerian 84.02.06
Aviatia civila 84.02.06.02    

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02
REZERVE 97.02

EXCEDENT 98.02 -8,998 -8,998
DEFICIT 99.02

PREŞEDINTE

 17



         Director Executiv,

      Constan ţa DUMITRU                                                                                                                                                         

C.D./N.B.(2 ex.)

Nicolaie BUŞOIU

Paul STĂNESCU

Contrasemnează,

Secretar al Judeţului Olt

Şef Serviciu Buget

Marin DOBRE

 18



                       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
Program 
actualizat

Influen ţe     
+/-

Program 
rectificat

2011 2011 2011
VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) - TOTAL 00.01 SF 132,794 10 132,804
VENITURI PROPRII (00.02+11.02+00.16+37.02) 48.02 27,871 10 27,881
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 91,683 10 91,693
A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 96,120 96,120
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAP ITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 31,806 31,806

00.05
Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02

Impozit pe profit de la agenţi economici 1) 01.02.01
00.06 31,806 31,806

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 31,806 31,806
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 21,600 21,600
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 10,206 10,206

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI  DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07
Alte impozite pe venit, profit si castiguri din cap ital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50
A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL -Restan ţe anii anteriori-                           06.02

Cote defalcate din impozitul pe salarii  -Restanţe anii anteriori-      06.02.02
A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09
Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.0 2.02+07.02.03+07.02.50) 07.02

Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50
A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11 .02+12.02+15.02+16.02) 00.10 64,314 64,314
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02 .05+11.02.06) 11.02 63,812 63,812

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor 11.02.01 38,351 38,351
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor şi municipiilor 11.02.02
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05 10,000 10,000
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 15,461 15,461

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servici i (cod 12.02.07) 12.02
Taxe hoteliere 12.02.07

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02
Impozit pe spectacole 15.02.01
Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizari i bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 502 502
Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 315 315

Impozit pe mijloacele de transport persoane fizice 16.02.02.01 10 10
Impozit pe mijloacele de transport persoane juridice 16.02.02.02 305 305

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 187 187

Anexa nr. 1a
la HCJ nr. 58/21.04.2011

BUGETUL SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE AL CONSILIULUI JUDETEAN OLT PE ANUL 2011

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02)

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)

 1



16.02.50
A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02) 00.11

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02
Alte impozite si taxe 18.02.50

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 -4,437 10 -4,427

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 65 65

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30. 02.08+30.02.50) 30.02 65 65
Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 65 65
Venituri din dividende 30.02.08
Alte venituri din proprietate 30.02.50

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02
Alte venituri din dobanzi 31.02.03

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02 +35.02+36.02+37.02) 00.14 -4,502 10 -4,492
Venituri din prestari de servicii si alte activitat i 33.02 1,570 1,570

Venituri din prestari de servicii 33.02.08
Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10
Contributia  persoanelor beneficiare ale  cantinelor de ajutor social 33.02.12
Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24
Contribuţia lunară a părinţilor pentru întreţinerea copiilor în unităţile de protecţie socială 33.02.27
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 1,570 1,570

Venituri din taxe administrative, eliberari permise  (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02
Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 3 5.02.03+35.02.50) 35.02 3 3
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01

Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02
35.02.03

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 3 3

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36 .02.09+36.02.50) 36.02

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05
Alte venituri 36.02.50

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (c od 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 -6,075 10 -6,065
Donatii si sponsorizari 37.02.01 10 10
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -6,075 -6,075

Alte transferuri voluntare 37.02.50
III.  OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (c od 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 41,111 41,111

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBL ICE (cod 42.02+43.02) 00.18 41,111 41,111

Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 42.02 41,111 41,111

B.  Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.3 2+42.02.33+42.02.34 la 42.02.37+42.02.40+42.02.41) 00.20 41,111 41,111

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 40,174 40,174

Subventii primite din Fondul de Interventie 42.02.28

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit legii

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati

 2



Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sănătăţii 42.02.41

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42 125 125

42.02.44 812 812

Subventii de la alte administratii (cod 43.02.01+43 .02.04+43.02.07+43.02.08) 43.02

Subventii primite de  la  bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01

Subvenţii de la bugetul asigurărilor pentru şomaj catre bugetele locale, pentru finanţarea programelor pentru ocuparea temporară a fortei de munca  43.02.04
43.02.07
43.02.08

TOTAL CHELTUIELI 49.02 132,794 10 132,804
01 131,214 104 131,318

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 32,274 32,274
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 35,912 51 35,963

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 66 66
TITLUL III DOBANZI 30 1,925 1,925

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 1,925 1,925
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 1,925 1,925

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

TITLUL IV SUBVENTII 40
Subven ţii pentru acoperirea diferen ţelor de pre ţ şi tarif 40.03

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 1,877 1,877
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilo r locale 50.04 1,877 1,877

51 6,093 10 6,103
Transferuri curente 51.01 6,093 10 6,103

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01 4,987 10 4,997
Acţiuni de sănătate 51.01.03
Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectia copilului 51.01.14
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 51.01.15
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-teritoriale în situaţii de 
extremă dificultate 51.01.24
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 294 294
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49 812 812

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE 55.01.08

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15
Alte transferuri curente interne 55.01.18
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57 50,103 43 50,146
 Ajutoare sociale 57.02 50,103 43 50,146

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 39,125 43 39,168
 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 10,978 10,978
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 59 3,030 3,030

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 

CHELTUIELI CURENTE 

Subventii primite de la alte bugete locale pentru instituiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap
Subvenţii primite  de la bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru ajutoare  în situaţii de extremă dificultate

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea camerelor agricole

 3



Burse 59.01

Ajutoare pentru daune provocate de calamit ăţile naturale 59.02
Asociatii si fundatii 59.11
Sustinerea cultelor 59.12 400 400
Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15 2,630 2,630

OPERATIUNI FINANCIARE 79 1,580 1,580
TITLUL XII ÎMPRUMUTURI 80

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice s au activitati finantate integral din venituri propr ii 80.03
Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81 1,580 1,580
Rambursari de credite externe 81.01
Rambursari de credite interne 81.02 1,580 1,580

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1,580 1,580
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -94 -94

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -94 -94
TITLUL XV  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90

Rezerve 91.01
Excedent 92.01
Deficit 93.01

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 13,528 13,528

Autoritati publice si actiuni externe 51.02 8,975 8,975
CHELTUIELI CURENTE 01 8,975 3 8,978
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 4,004 4,004
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 4,971 3 4,974
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -3 -3

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -3 -3
Din total capitol:

Autoritati executive si legislative 51.02.01 8,975 8,975
Autorit ăţi executive 51.02.01.03 8,975 8,975

Alte servicii publice generale 54.02 2,562 2,562
CHELTUIELI CURENTE 01 2,562 2,562
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 5 5

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 1,877 1,877
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilo r locale 50.04 1,877 1,877

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 680 680
Transferuri curente 51.01 680 680

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 680 680
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-teritoriale în situaţii de 
extremă dificultate 51.01.24

OPERATIUNI FINANCIARE 79

 4



TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81
Rambursari de credite externe 81.01    
Rambursari de credite interne 81.02

Din total capitol:

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilo r locale 54.02.05 1,877 1,877
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administraţile publice locale 54.02.07

Servicii publice comunitare de eviden ţă a persoanelor 54.02.10 680 680
Alte servicii publice generale 54.02.50 5 5

   

Tranzac ţii privind datoria public ă şi împrumuturi 55.02 1,991 1,991
CHELTUIELI CURENTE 01 1,991 1,991
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 66 66

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 66 66

TITLUL III DOBÂNZI 30 1,925 1,925
Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 1,925 1,925

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 1,925 1,925
Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02
Alte dobanzi 30.03

Transferuri cu caracter general intre diferite nive le ale administratiei 56.02
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor de zi pentru protecţia copilului 51.01.14    
Transferuri din bugetele locale pentru instituţiile de asistenţă socială pentru persoanele cu handicap 51.01.15

Din total capitol:
Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor pentru protecţia copilului 56.02.06    

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 56.02.07    

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 599 599
Aparare 60.02 349 349
CHELTUIELI CURENTE 01 349 349
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 349 349
Din total capitol:

Aparare nationala 60.02.02 349 349

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 250 250
 CHELTUIELI CURENTE 01 250 250
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 250 250
Din total capitol:

Ordine publica 61.02.03
Politie comunitara 61.02.03.04

Protectie civila si paza contra incendiilor 61.02.05 250 250
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguran ţei na ţionale 61.02.50

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 100,848 10 100,858

 5



Invatamant 65.02 14,980 14,980
CHELTUIELI CURENTE 01 14,980 14,980
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3,620 3,620
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 382 382
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 10,978 10,978

 Ajutoare sociale 57.02 10,978 10,978
 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 10,978 10,978
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Asocia ţii şi funda ţii 59.11
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01
Din total capitol:

Învatamânt prescolar si primar 65.02.03 6,470 6,470
Învatamânt prescolar 65.02.03.01 2,600 2,600
Învatamânt primar 65.02.03.02 3,870 3,870

Învatamânt secundar 65.02.04 4,508 4,508
Învatamânt secundar inferior   65.02.04.01 4,508 4,508
Învatamânt secundar superior   65.02.04.02
Invatamant profesional 65.02.04.03

Învatamânt postliceal 65.02.05

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07 3,992 3,992
Învatamânt special 65.02.07.04 3,992 3,992
Scoala cu clasele I-VIII Bals 2,090 2,090

CHELTUIELI CURENTE 01 2,090 2,090
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,850 1,850
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 240 240
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

Scoala de Arte si Meserii Bals 1,200 1,200
CHELTUIELI CURENTE 01 1,200 1,200
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,100 1,100
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 100 100
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04
Servicii auxiliare pentru educatie 65.02.11
Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03
Alte servicii auxiliare 65.02.11.30

Centru Jude ţean de Resurse şi de Asisten ţă Educa ţional ă Olt 702 702
CHELTUIELI CURENTE 01 702 702

 6



TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 670 670
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 32 32
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Profe sionala Speciala Bals 
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.02.50 10 10
CHELTUIELI CURENTE 01 10 10
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 10 10
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Asocia ţii şi funda ţii 59.11
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Sanatate 66.02 294 294
CHELTUIELI CURENTE 01 294 294
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 294 294

Transferuri curente 51.01 294 294
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 294 294

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01
Din total capitol:

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 294 294
Spitale generale 66.02.06.01 294 294
Spitalul Jude ţean de Urgen ţă Slatina 66.02.06.01-01

CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Spitalul de Pneumoftiziologie Scornice şti 66.02.06.01-02 114 114
CHELTUIELI CURENTE 01 114 114
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE (cod 51.01) 51 114 114

Transferuri curente 51.01 114 114
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 114 114
Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 66.02.06.01-03 180 180

 7



CHELTUIELI CURENTE 01 180 180
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE (cod 51.01) 51 180 180

Transferuri curente 51.01 180 180
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 180 180
Proiect Ambulatoriu - Spitalul Jude ţean de Urgen ţă Slatina 66.02.06.01-04

CHELTUIELI CURENTE 01

Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 66.02.50
Crese 66.02.50.03

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50

Cultura, recreere si religie 67.02 10,847 10 10,857
 CHELTUIELI CURENTE 01 10,847 10 10,857
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,050 1,050
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2,460 2,460
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 4,307 10 4,317

Transferuri curente 51.01 4,307 10 4,317
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 4,307 10 4,317

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 59 3,030 3,030
Asocia ţii şi funda ţii 59.11
Sus ţinerea cultelor 59.12 400 400
Contribu ţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 2,630 2,630

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Servicii culturale 67.02.03 5,617 10 5,627
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.02.03.02 1,310 1,310

CHELTUIELI CURENTE 01 1,310 1,310
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,050 1,050
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 260 260
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

Muzee 67.02.03.03 1,025 1,025
CHELTUIELI CURENTE 01 1,025 1,025
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 1,025 1,025

Transferuri curente 51.01 1,025 1,025
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 1,025 1,025
Ansamblul Profesionist ptr. Promovarea Culturii Tra ditionale ,, Oltul ,, 67.02.03.04 2,200 10 2,210

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 2,200 10 2,210
Transferuri curente 51.01 2,200 10 2,210

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 2,200 10 2,210
Scoala Populara de Arte si Meserii Olt 67.02.03.05 682 682

 8



TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 682 682
Transferuri curente 51.01 682 682

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 682 682
Case de cultura 67.02.03.06

Camine culturale 67.02.03.07

Centrul Judetean ptr. Conservarea si Promovarea Cul turii Traditionale şi Cultural Olt 67.02.03.08 400 400
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 400 400

Transferuri curente 51.01 400 400
Transferuri către instituţii publice 51.01.01 400 400

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12

Centrul Cultural Judetean Olt 67.02.03.30
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Servicii recreative si sportive 67.02.05 2,200 2,200
Sport - Clubul Sportiv "Aluminiu ALRO" Slatina 67.02.05.01 2,200 2,200
Tineret 67.02.05.02    
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03    

Servicii religioase 67.02.06 3,030 3,030
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si r eligiei 67.02.50

Asigurari si asistenta sociala 68.02 74,727 74,727
CHELTUIELI CURENTE 01 74,727 75 74,802
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 23,600 23,600
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 12,002 32 12,034
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe cu finanţare rambursabilă 55.01.03
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57 39,125 43 39,168
 Ajutoare sociale 57.02 39,125 43 39,168

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 39,125 43 39,168
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 59
Asocia ţii şi funda ţii 59.11

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -75 -75
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -75 -75

Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelor in varsta  -  Centre  de Ingrijire si Asistenta 68.02.04 11,130 11,130
CHELTUIELI CURENTE 01 11,130 11,130
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 6,490 6,490
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 4,640 4,640

 9



TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51
Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 40,174 40,174
CHELTUIELI CURENTE 01 40,174 43 40,217
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,249 1,249
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57 38,925 43 38,968

 Ajutoare sociale 57.02 38,925 43 38,968
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 38,925 43 38,968

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -43 -43
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -43 -43

Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68.02.05.02 40,174 40,174
Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 23,423 23,423

CHELTUIELI CURENTE 01 23,423 32 23,455
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 17,110 17,110
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 6,113 32 6,145
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57 200 200

 Ajutoare sociale 57.02 200 200
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 200 200
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -32 -32
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -32 -32
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asisten tei  sociale 68.02.50

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57
 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCU INTE, MEDIU SI APE 69.02

Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02
CHELTUIELI CURENTE 01

 10



TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

Din total capitol:

Locuinte 70.02.03
Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05
Alimentare cu apa 70.02.05.01
Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07

Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor  si dezvoltarii comunale 70.02.50
   

Protectia mediului 74.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

Din total capitol:
Reducerea şi controlul poluării 74.02.03

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 17,819 17,819
Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80.02 45 45
CHELTUIELI CURENTE 01 45 45
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 45 45
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01
Din total capitol:

Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01 45 45
Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06
Stimulare întreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09

Programe de dezvoltare regionala  si sociala 80.02.01.10 45 45
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoar e 83.02 812 812
CHELTUIELI CURENTE 01 812 812
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 812 812

Transferuri curente 51.01 812 812
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49 812 812

Din total capitol:
Agricultura 83.02.03 812 812

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03
Camere Agricole 83.02.03.07 812 812

Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.02.03.30

Transporturi 84.02 16,962 16,962

 11



CHELTUIELI CURENTE 01 15,382 16 15,398

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 15,382 16 15,398
TITLUL IV SUBVENTII 40

Subven ţii pentru acoperirea diferen ţelor de pre ţ şi tarif 40.03
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01
Transferuri către instituţii publice 51.01.01    

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12    
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 1,580 1,580
Rambursari de credite interne 81.02 1,580 1,580

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1,580 1,580
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85 -16 -16

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01 -16 -16
Din total capitol:

Transport rutier 84.02.03 16,962 16,962
Drumuri si poduri 84.02.03.01 16,962 16,962
Transport în comun 84.02.03.02
Strazi 84.02.03.03

Transport aerian 84.02.06
Aviatia civila 84.02.06.02    

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02
REZERVE 97.02

EXCEDENT 98.02
DEFICIT 99.02

         Director Executiv,

      Constan ţa DUMITRU                                                                                                                                                         

C.D./N.B.(2 ex.)

Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE
Paul STĂNESCU

Contrasemnează,

Secretar al Judeţului Olt

Marin DOBRE
Şef Serviciu Buget

 12



                       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
Program 
actualizat

Influen ţe     
+/-

Program 
rectificat

2011 2011 2011
VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+00.15+00.17+45.02) -  TOTAL 00.01 SD 30,902 1,716 32,618
VENITURI PROPRII (00.02+11.02+00.15+37.02) 48.02 6,075 6,075
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 6,075 6,075
A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03
A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11 .02+12.02+15.02+16.02) 00.10
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02 .05+11.02.06) 11.02

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii şi a bazelor sportive din spaţiul rural 11.02.07

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 6,075 6,075
C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02 +35.02+36.02+37.02) 00.14 6,075 6,075

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36 .02.09+36.02.50) 36.02

Vărsăminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (c od 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 6,075 6,075
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare  37.02.04 6,075 6,075

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)                   00.15

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.0 1+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03

Venituri din privatizare 39.02.04

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 39.02.07

Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 9,773 1,716 11,489

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBL ICE (cod 42.02+43.02) 00.18 9,773 1,716 11,489

Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 42.02 9,773 1,716 11,489

A. De capital (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42 .02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.20) 00.19 9,773 1,716 11,489

Retehnologizarea centralelor termice şi electrice  de termoficare 42.02.01

Investitii finantate partial din imprumuturi externe 42.02.03

Aeroporturi de interes local 42.02.04

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05

42.02.06

Anexa nr. 1b
la HCJ nr. 58/21.04.2011

BUGETUL SECŢIUNII DE DEZVOLTARE AL CONSILIULUI JUDETEAN OLT PE ANUL 2011

Străzi care se vor amenaja în perimetrele destinate construcţiilor de cvartale de locuinţe noi

 1



Finanţarea studiilor de fezabilitate aferente proiectelor SAPARD 42.02.07

Finanţarea programului de pietruire a drumurilor comunale şi alimentare cu apă a satelor (cod 42.02.09.01+42.02.09.02+42.02.09.03) 42.02.09

Finanţarea sbprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea şi/sau asfaltarea drumurilor de interes local clasate 42.02.09.01

Finanţarea sbprogramului privind alimentarea cu apă a satelor 42.02.09.02

Finanţarea sbprogramului privind canalizarea şi epurarea apelor uzate 42.02.09.03

42.02.19

42.02.20 9,773 1,716 11,489

45.02 15,054 15,054
45.02.01 15,054 15,054

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.01.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.01.02 9,095 9,095
Prefinantare 45.02.01.03 5,959 5,959

45.02.02
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.02.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.02.02
Prefinantare 45.02.02.03

45.02.05
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.05.01
Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 45.02.05.02
Prefinantare 45.02.05.03

TOTAL CHELTUIELI 49.02 39,900 1,716 41,616
01 37,426 1,716 39,142

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
51 491 491

Transferuri de capital 51.02 491 491
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 491 491

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 1,082 1,082
A. Transferuri interne 55.01 1,082 1,082

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE 55.01.08

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13 85 85

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15
Alte transferuri curente interne 55.01.18
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42 997 997

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 35,853 1,716 37,569

56.01 35,772 1,716 37,488

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 20 20

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04 4 4

56.05 57 57
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 2,474 2,474

CHELTUIELI CURENTE 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP)

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 

Fondul Social European (cod 45.02.02.01+45.02.02.02+45.02.02.03)

Fondul European pentru Pescuit (cod 45.02.05.01+45.02.05.02+45.02.05.03)

Sume FEN postaderare în contul pl ăţilor efectuate şi prefinan ţări (cod 45.02.01 la 45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.0 2.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18)

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03)

Subvenţii către bugetele locale pentru finanţarea programului multianual de asistenţă tehnică pentru pregătirea proiectelor de investiţii publice finanţate 
prin Programul operaţionale regionale 2007-20013

 2



TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 2,474 2,474
Active fixe 71.01 2,474 2,474

Construcţii 71.01.01 1,532 1,532
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 281 281
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 60 60
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale 71.01.30 601 601
Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01
TITLUL XV  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90

Rezerve 91.01
Excedent 92.01 -8,998 -8,998
Deficit 93.01

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 1,179 1,179

Autoritati publice si actiuni externe 51.02 1,179 1,179
CHELTUIELI CURENTE 01 24 24
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 24 24

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 20 20
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04 4 4

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,155 1,155
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 1,155 1,155

Active fixe 71.01 1,155 1,155
Construcţii 71.01.01 1,030 1,030
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 65 65
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 60 60
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Autoritati executive si legislative 51.02.01 1,179 1,179
Autorit ăţi executive 51.02.01.03 1,179 1,179

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 1,068 1,068
Aparare 60.02 71 71
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 71 71
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 71 71

Active fixe 71.01 71 71
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 71 71
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:

Aparare nationala 60.02.02 71 71

 3



Ordine publica si siguranta nationala 61.02 997 997
 CHELTUIELI CURENTE 01 997 997
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 997 997

A. Transferuri interne. 55.01 997 997
Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42 997 997

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:
Ordine publica 61.02.03

Politie comunitara 61.02.03.04

Protectie civila si paza contra incendiilor 61.02.05 997 997
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguran ţei na ţionale 61.02.50

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 12,568 310 12,878
Invatamant 65.02 900 310 1,210
CHELTUIELI CURENTE 01 900 310 1,210
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 60 60

A. Transferuri interne 55.01 60 60
Programe de dezvoltare 55.01.13 60 60

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 840 310 1,150
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 840 310 1,150

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07 840 310 1,150
Învatamânt special 65.02.07.04 840 310 1,150
Scoala cu clasele I-VIII Bals

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

 4



Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Scoala de Arte si Meserii Bals 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
Servicii auxiliare pentru educatie 65.02.11
Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03
Alte servicii auxiliare 65.02.11.30

Centru Jude ţean de Resurse şi de Asisten ţă Educa ţional ă Olt
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Profe sionala Speciala Bals 
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Speci ala Ajutatoare Bals 840 310 1,150
CHELTUIELI CURENTE 01 840 310 1,150
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 840 310 1,150

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 840 310 1,150
Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.02.50 60 60

CHELTUIELI CURENTE 01 60 60
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 60 60

A. Transferuri interne. 55.01 60 60
Programe de dezvoltare 55.01.13 60 60

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Sanatate 66.02 10,088 10,088
CHELTUIELI CURENTE 01 9,586 9,586
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 491 491

Transferuri curente 51.01
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02 491 491
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 491 491

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 9,095 9,095
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 9,095 9,095

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 502 502
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 502 502

 5



Active fixe 71.01 502 502
Construcţii 71.01.01 502 502
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 10,088 10,088
Spitale generale 66.02.06.01 10,088 10,088
Spitalul Jude ţean de Urgen ţă Slatina 66.02.06.01-01 23 23

CHELTUIELI CURENTE 01 23 23
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE 51 23 23

Transferuri de capital 51.02 23 23
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 23 23
Spitalul de Pneumoftiziologie Scornice şti 66.02.06.01-02 428 428

CHELTUIELI CURENTE 01 428 428
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE (cod 51.01) 51 428 428

Transferuri de capital 51.02 428 428
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 428 428
Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 66.02.06.01-03 542 542

CHELTUIELI CURENTE 01 40 40
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT IEI PUBLICE (cod 51.01) 51 40 40

Transferuri de capital 51.02 40 40
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 40 40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 502 502
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 502 502

Active fixe 71.01 502 502
Construcţii 71.01.01 502 502
Proiect Ambulatoriu - Spitalul Jude ţean de Urgen ţă Slatina 66.02.06.01-04 9,095 9,095

CHELTUIELI CURENTE 01 9,095 9,095
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 56 9,095 9,095

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 9,095 9,095
Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 66.02.50

Crese 66.02.50.03

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50

Asigurari si asistenta sociala 68.02 1,580 1,580
CHELTUIELI CURENTE 01 1,435 1,435
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 1,435 1,435

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 1,435 1,435
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 145 145
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 145 145

Active fixe 71.01 145 145
Construcţii 71.01.01

 6



Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 145 145
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelor in varsta  -  Centre  de Ingrijire si Asistenta 68.02.04 1,485 1,485
CHELTUIELI CURENTE 01 1,435 1,435
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 1,435 1,435

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 1,435 1,435
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 50 50
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 50 50

Active fixe 71.01 50 50
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 50 50
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 95 95
CHELTUIELI CURENTE 01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 95 95
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 95 95

Active fixe 71.01 95 95
Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 95 95
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Ajutoare pentru locuinte 68.02.10

Prevenirea excluderii sociale 68.02.15

Ajutor social 68.02.15.01

Cantine de ajutor social 68.02.15.02

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asisten tei  sociale 68.02.50
TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02
 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCU INTE, MEDIU SI APE 69.02 1,113 1,113
Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02 533 533
CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 533 533
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 533 533

Active fixe 71.01 533 533
Construcţii 71.01.01

 7



Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 533 533

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

Din total capitol:

Locuinte 70.02.03
Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05 533 533
Alimentare cu apa 70.02.05.01 533 533
Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07

Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor  si dezvoltarii comunale 70.02.50
   

Protectia mediului 74.02 580 580
CHELTUIELI CURENTE 01 580 580
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 15 15

A. Transferuri interne 55.01 15 15
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Prpgrame de dezvoltare 55.01.13 15 15
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 565 565
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 565 565

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30
TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.02.03

Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 580 580
Salubritate 74.02.05.01

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 580 580
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 23,972 1,406 25,378

 8



Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80.02 10 10
CHELTUIELI CURENTE 01 10 10
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 10 10

A. Transferuri interne 55.01 10 10
Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
Programe de dezvoltare 55.01.13 10 10
Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01 10 10
Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06
Stimulare întreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09

Programe de dezvoltare regionala  si sociala 80.02.01.10 10 10
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoar e 83.02 57 57
CHELTUIELI CURENTE 01 57 57
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 57 57

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01
Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP) 56.05 57 57

Din total capitol:
Agricultura 83.02.03 57 57

Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03
Camere Agricole 83.02.03.07

Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.02.03.30 57 57

Transporturi 84.02 23,905 1,406 25,311
CHELTUIELI CURENTE 01 23,837 1,406 25,243
TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 56 23,837 1,406 25,243

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01 23,837 1,406 25,243
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 68 68
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 68 68

Active fixe 71.01 68 68
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03    
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 68 68
Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72
Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01    
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

 9



TITLUL XIV  Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85
Plăţi efectuate în anii preceden ţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Transport rutier 84.02.03 23,905 1,406 25,311
Drumuri si poduri 84.02.03.01 23,905 1,406 25,311
Transport în comun 84.02.03.02
Strazi 84.02.03.03

Transport aerian 84.02.06
Aviatia civila 84.02.06.02    

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02
REZERVE 97.02

EXCEDENT 98.02 -8,998 -8,998
DEFICIT 99.02

         Director Executiv,

      Constan ţa DUMITRU                                                                                                                                                         

C.D./N.B.(2 ex.)

Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE
Paul STĂNESCU

Contrasemnează,

Secretar al Judeţului Olt

Marin DOBRE

Şef Serviciu Buget,

 10



1

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

 - mii lei -

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 120,603 10 120,613
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 114,019 114,019

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2011

Anexa nr. 2
la HCJ nr. 58/21.04.2011

Cod indicator

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 114,019 114,019

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 114,019 114,019

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 88 88

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30. 10.50) 30.10 88 88

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 88 88

Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09
Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10 +35.10+36.10+37.10) 00.14 113,931 113,931

33.10 113,839 113,839

Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05
Venituri din prestări de servicii 33.10.08 3,034 3,034

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 37 37

33.10.17
Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 300 300
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21 100,272 100,272

33.10.30 8,620 8,620

33.10.31
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 1,440 1,440

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale 
Ministerului Sanatatii

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

Venituri din prestari de servicii si alte activitat i (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare



2

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Cod indicator

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 136 136

Venituri din taxe administrative, eliberari permise  (cod 34.10.50) 34.10
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10
Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50

Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 10 10

Alte venituri 36.10.50 10 10

Transferuri voluntare, altele decât subven ţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 82 82

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 82 82

37.10.03 -65 -65

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 65 65

Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.0 1+39.10.50) 39.10

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.0 1+39.10.50) 39.10
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01
Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 6,584 10 6,594

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBL ICE (cod 42.10+43.10) 00.18 6,584 10 6,594

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10 .39+42.10.43) 42.10
Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.43
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43 .10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 6,584 10 6,594

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 4,987 10 4,997

43.10.10 294 294

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14 491 491

Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 812 812

43.10.16
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi 
echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul 
programelor FEGA implementate de APIA

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 
43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru 
proiecte finantate din FEN postaderare



3

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Cod indicator

43.10.17

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 
medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 
capitale în sănătate 43.10.17.02
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor 
investiţii în sănătate 43.10.17.03

TOTAL CHELTUIELI 123,798 10 123,808
01 123,242 10 123,252

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 71,571 71,571

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 51,671 10 51,681

TITLUL III ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în 

CHELTUIELI CURENTE 

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
TITLUL IV ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Ajutoare sociale în numerar 57.02.01
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL V DOBANZI 30
30.03

Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 556 556

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 556 556
Active fixe 71.01 542 542

Construcţii 71.01.01 428 428

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 104 104

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 10 10

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03 14 14

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81
Rambursari de credite interne 81.02

Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

TITLUL XIV  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90
Excedent 92

Alte dobanzi



4

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Cod indicator

Alte servicii publice generale 54.10 690 690

CHELTUIELI CURENTE 01 680 680
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 500 500

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 180 180

TITLUL III ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57
Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 10 10

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 10 10
Active fixe 71.01 10 10

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 10 10

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:
Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 690 690

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 1,967 1,967

 CHELTUIELI CURENTE 01 1,967 1,967
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,300 1,300

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 667 667

TITLUL V DOBANZI 30
30.03

Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:

Alte dobanzi



5

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Cod indicator

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 1,967 1,967

Invatamant 65.10 25 25

CHELTUIELI CURENTE 01 25 25
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 25 25

Din total capitol:
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07 25 25

Învatamânt special 65.10.07.04 25 25

Sanatate 66.10 115,402 115,402

CHELTUIELI CURENTE 01 114,911 114,911
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 65,970 65,970

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 48,941 48,941

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 491 491CHELTUIELI DE CAPITAL 70 491 491

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 491 491
Active fixe 71.01 477 477

Construcţii 71.01.01 428 428

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 49 49

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03 14 14
Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 115,402 115,402
Spitale Generale 66.10.06.01 115,402 115,402

SPITALUL JUDE ŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 97,815 97,815

CHELTUIELI CURENTE 01 97,792 97,792
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 55,200 55,200

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 42,592 42,592

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 23 23

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 23 23
Active fixe 71.01 9 9

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 9 9

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03 14 14



6

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Cod indicator

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICE ŞTI 11,736 11,736

CHELTUIELI CURENTE 01 11,308 11,308
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 7,350 7,350

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 3,958 3,958

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 428 428

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 428 428
Active fixe 71.01 428 428

Construcţii 71.01.01 428 428

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 5,851 5,851SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 5,851 5,851

CHELTUIELI CURENTE 01 5,811 5,811
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3,420 3,420

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2,391 2,391

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 40 40

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 40 40
Active fixe 71.01 40 40

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 40 40

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 4,723 10 4,733

 CHELTUIELI CURENTE 01 4,668 10 4,678
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2,911 2,911

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,757 10 1,767

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 55 55

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 55 55
Active fixe  71.01 55 55

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 55 55

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03



7

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Cod indicator

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:
Servicii culturale 67.10.03 4,723 10 4,733

Muzee - Muzeul Jude ţean Olt 67.10.03.03 1,045 1,045

 CHELTUIELI CURENTE 01 990 990
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 625 625

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 365 365

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 55 55

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 55 55
Active fixe 71.01 55 55

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 55 55

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Ansa mblul Profesionist "Doina Oltului" 67.10.03.04 2,500 10 2,510

 CHELTUIELI CURENTE 01 2,500 10 2,510
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,426 1,426

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,074 10 1,084

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Popular ă de Arte şi Meserii 67.10.03.05 752 752

 CHELTUIELI CURENTE 01 752 752

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 610 610

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 142 142

CHELTUIELI DE CAPITAL 70



8

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Cod indicator

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71
Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06

Camine culturale 67.10.03.07

Universitati populare 67.10.03.09
Presa 67.10.03.10
Edituri 67.10.03.11Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Jude ţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30 426 426

 CHELTUIELI CURENTE 01 426 426
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 250 250

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 176 176

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05
Sport 67.10.05.01

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoar e 83.10 991 991

CHELTUIELI CURENTE 01 991 991
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 890 890

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 101 101

CHELTUIELI DE CAPITAL 70



9

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Cod indicator

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71
Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:
Agricultura 83.10.03 991 991

Camere agricole 83.10.03.07 991 991
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.10 -3,195 -3,195

EXCEDENT 98.10 -3,195 -3,195

Constan ţa DUMITRU Nicolaie BUŞOIU

Contrasemnează,

Secretar al Judeţului Olt

Marin DOBRE

PREŞEDINTE
PAUL STĂNESCU

Director Executiv, Şef Serviciu Buget,



10

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

Program 
actualizat  

Influen ţe +/-        
Cod indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
rectificat 2011

actualizat  
2011

Influen ţe +/-        
2011

Cod indicator

C.D./N.B.(2 ex.)



1

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

 - mii lei -

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.17) 00.01 SF 120,047 10 120,057
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 113,954 113,954

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 113,954 113,954

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 88 88

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Anexa nr. 2a
la HCJ nr. 58/21.04.2011

BUGETUL  SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE AL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE
INTEGRAL SAU PAR ŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2011

Cod indicator
Program 

rectificat 2011

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 88 88

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30. 10.50) 30.10 88 88

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 88 88

Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09
Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10 +35.10+36.10+37.10) 00.14 113,866 113,866

33.10 113,839 113,839

Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05
Venituri din prestări de servicii 33.10.08 3,034 3,034

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 37 37

33.10.17
Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 300 300
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21 100,272 100,272

33.10.30 8,620 8,620

33.10.31
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 1,440 1,440
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 136 136

Venituri din taxe administrative, eliberari permise  (cod 34.10.50) 34.10

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale 
Ministerului Sanatatii

Venituri din prestari de servicii si alte activitat i (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare



2

 - mii lei -
Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 
rectificat 2011

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50
Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 10 10

Alte venituri 36.10.50 10 10

Transferuri voluntare, altele decât subven ţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 17 17

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 82 82

37.10.03 -65 -65

Alte transferuri voluntare 37.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 6,093 10 6,103

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBL ICE (cod 42.10+43.10) 00.18 6,093 10 6,103

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10 .39+42.10.43) 42.10
Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11
Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul 

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local

42.10.43
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43 .10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 6,093 10 6,103

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 4,987 10 4,997

43.10.10 294 294

Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 812 812

TOTAL CHELTUIELI 123,242 10 123,252
01 123,242 10 123,252

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 71,571 71,571

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 51,671 10 51,681

TITLUL XIV  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90
Excedent 92

Alte servicii publice generale 54.10 680 680

CHELTUIELI CURENTE 01 680 680
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 500 500

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 180 180

TITLUL III ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57
Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04
Din total capitol:

Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul 
programelor FEGA implementate de APIA

CHELTUIELI CURENTE 

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 



3

 - mii lei -
Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 
rectificat 2011

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 680 680

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 1,967 1,967

 CHELTUIELI CURENTE 01 1,967 1,967
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,300 1,300

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 667 667

TITLUL V DOBANZI 30
30.03

Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 1,967 1,967

Alte dobanzi

Invatamant 65.10 25 25

CHELTUIELI CURENTE 01 25 25
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 25 25

Din total capitol:
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07 25 25

Învatamânt special 65.10.07.04 25 25

Sanatate 66.10 114,911 114,911

CHELTUIELI CURENTE 01 114,911 114,911
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 65,970 65,970

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 48,941 48,941

Din total capitol:
Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 114,911 114,911

Spitale Generale 66.10.06.01 114,911 114,911

SPITALUL JUDE ŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 97,792 97,792

CHELTUIELI CURENTE 01 97,792 97,792
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 55,200 55,200

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 42,592 42,592

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICE ŞTI 11,308 11,308

CHELTUIELI CURENTE 01 11,308 11,308



4

 - mii lei -
Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 
rectificat 2011

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 7,350 7,350

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 3,958 3,958

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 5,811 5,811

CHELTUIELI CURENTE 01 5,811 5,811
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3,420 3,420

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2,391 2,391

Cultura, recreere si religie 67.10 4,668 10 4,678

 CHELTUIELI CURENTE 01 4,668 10 4,678
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2,911 2,911

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,757 10 1,767

Din total capitol:
Servicii culturale 67.10.03 4,668 10 4,678

Muzee - Muzeul Jude ţean Olt 67.10.03.03 990 990

 CHELTUIELI CURENTE 01 990 990
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 625 625

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 365 365

Institutii publice de spectacole si concerte - Ansa mblul Profesionist "Doina Oltului" 67.10.03.04 2,500 10 2,510

 CHELTUIELI CURENTE 01 2,500 10 2,510
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,426 1,426

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,074 10 1,084

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Popular ă de Arte şi Meserii 67.10.03.05 752 752

 CHELTUIELI CURENTE 01 752 752

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 610 610

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 142 142

Alte servicii culturale - Centrul Jude ţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30 426 426

 CHELTUIELI CURENTE 01 426 426
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 250 250

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 176 176

Servicii recreative si sportive 67.10.05



5

 - mii lei -
Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 
rectificat 2011

Sport 67.10.05.01
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoar e 83.10 991 991

CHELTUIELI CURENTE 01 991 991
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 890 890

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 101 101

Din total capitol:
Agricultura 83.10.03 991 991

Camere agricole 83.10.03.07 991 991
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.10 -3,195 -3,195

EXCEDENT 98.10 -3,195 -3,195

PREŞEDINTE
PAUL STĂNESCU

Constan ţa DUMITRU Nicolaie BUŞOIU
Director Executiv, Şef Serviciu Buget,

Contrasemnează,

Secretar al Judeţului Olt

Marin DOBRE



6

 - mii lei -
Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 
rectificat 2011

C.D./N.B.(2 ex.)



1

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

 - mii lei -

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.12+00.15+00.17+45.10) 00.01 SD 556 556
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 65 65

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 65 65

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10 +35.10+36.10+37.10) 00.14 65 65

Transferuri voluntare, altele decât subven ţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 65 65

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 65 65

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Anexa nr. 2b
la HCJ nr. 58/21.04.2011

BUGETUL  SECŢIUNII DE DEZVOLTARE AL INSTITU ŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE
INTEGRAL SAU PAR ŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2011

Program 
rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.0 1+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01
Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 491 491

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBL ICE (cod 42.10+43.10) 00.18 491 491

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10 .39+42.10.43) 42.10

42.10.39
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43 .10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 491 491

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14 491 491

43.10.16
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi 
echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 
medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 
capitale în sănătate 43.10.17.02

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru 
proiecte finantate din FEN postaderare

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 
43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în 



2

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor 
investiţii în sănătate 43.10.17.03

TOTAL CHELTUIELI 556 556
01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 556 556

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 556 556
Active fixe 71.01 542 542

Construcţii 71.01.01 428 428

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 104 104

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 10 10

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03 14 14

TITLUL XIV  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL XIV  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90
Excedent 92

Alte servicii publice generale 54.10 10 10

CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 10 10

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 10 10
Active fixe 71.01 10 10

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 10 10

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:
Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 10 10

Ordine publica si siguranta nationala 61.10
 CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02



3

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50

Sanatate 66.10 491 491

CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 491 491

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 491 491
Active fixe 71.01 477 477

Construcţii 71.01.01 428 428

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 49 49

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03 14 14
Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 491 491
Spitale Generale 66.10.06.01 491 491

SPITALUL JUDE ŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 23 23

CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 23 23

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 23 23
Active fixe 71.01 9 9

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 9 9

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03 14 14

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICE ŞTI 428 428

CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 428 428

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 428 428
Active fixe 71.01 428 428

Construcţii 71.01.01 428 428



4

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 40 40

CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 40 40

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 40 40
Active fixe 71.01 40 40

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 40 40

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 55 55

 CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 55 55

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 55 55
Active fixe  71.01 55 55

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 55 55

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03 55 55

Muzee - Muzeul Jude ţean Olt 67.10.03.03 55 55

 CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 55 55

TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71 55 55
Active fixe 71.01 55 55

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 55 55

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03



5

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Ansa mblul Profesionist "Doina Oltului" 67.10.03.04
 CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Popular ă de Arte şi Meserii 67.10.03.05Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Popular ă de Arte şi Meserii 67.10.03.05
 CHELTUIELI CURENTE 01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Alte servicii culturale - Centrul Jude ţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30
 CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03



6

 - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoar e 83.10
CHELTUIELI CURENTE 01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL X  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30
Repara ţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:
Agricultura 83.10.03

Camere agricole 83.10.03.07
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.10
EXCEDENT 98.10

Constan ţa DUMITRU Nicolaie BUŞOIU

Marin DOBRE

PREŞEDINTE
PAUL STĂNESCU

Contrasemnează,

Secretar al Judeţului Olt

Director Executiv, Şef Serviciu Buget,



7

 - mii lei - - mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator
Program 

rectificat 2011

Program 
actualizat  

2011

Influen ţe +/-        
2011

C.D./N.B.(2 ex.)



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                       Anexa nr.3 
                                       la H.C.J nr.58/21.04.2011 
                                         

 
L  I  S  T  A 

 
 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii 
de bunuri repartizate la capitolul 68.02 ,, Asigur ări şi asisten ţă 

social ă ,, subcap.68.02.04 ,,Asistenta sociala pentru familie si 
copii”  pentru  ,,Modernizare Centru de recuperare persoane cu 

handicap, comuna Cezieni ,, pe anul 2011 
 

 -mii lei RON- 
Nr. 
crt 

Nominalizarea 
achizitiilor de bunuri 
si alte cheltuieli de 

investitii 

 
UM 

 

    
CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 
 
II 
 
1. 
 
 

2. 
 

3. 
 
 

4. 

TOTAL, din care: 
Dotari independente 
 
COPIATOR TIP XEROX 
BROTHER MFC3890 
 
MASA TRATAMENTE INOX 
 
CANAPEA MEDICALA PENTRU 
CONSULTATII 
 
DACIA LOGAN VAN 

 
 
 
buc. 
 
 
buc. 
 
buc. 
 
 
buc. 

- 
- 
 
2 
 
 
2 
 
2 
 
 
1 

- 
- 
 
4 
 
 

2,5 
 

2,5 
 
 

50 

68 
68 

 
8 
 
 

5 
 

5 
 
 

50 
 
 
 

PREŞEDINTE 
Paul ST ĂNESCU 

 
 

                             CONTRASEMNEAZ Ă 
                                SECRETAR AL JUDE ŢULUI OLT 

                              Marin DOBRE 
 
 
     Sef Serviciu Dezvoltare Regionala 
        Daniela LUNGU 
                           
                                              
 



 
 
I.C./I.C.(2ex.)  



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                       Anexa nr.4 
                                       la H.C.J. nr.58/21.04.2011 
                                         

 
L  I  S  T  A 

 
 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii 
de bunuri repartizate la capitolul 68.02 ,, Asigur ări şi asisten ţă 

social ă ,, subcap.68.02.04 ,,Asistenta sociala pentru familie si 
copii”  pentru  ,,Modernizare Centrul de Ingrijire si Asistenta 

Slatina  ,, pe anul 2011 
 

 -mii lei RON- 
Nr. 
crt 

Nominalizarea 
achizitiilor de bunuri 
si alte cheltuieli de 

investitii 

 
UM 

 

    
CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 
 
II 
1. 
 
 

2. 
 
 

3. 
 
 

4. 
 
 
 

5. 

TOTAL, din care: 
Dotari independente 
 CAMERA FOTO CANON EOS 
500D 
 
CAMERA VIDEO PANASONIC 
SDR-H80 
 
GEANTA FRIGORIFICA 
PENTRU UZ SANITAR 
 
INSTALATIE AER 
CONDITIONAT 12000 BTU 
WHIRLPOOL AMD012 12K 
 
USA TERMOREZISTENTA LA 
FOC 2m/09m 

 
 

buc 
 

 
buc 
 
 

buc 
 
 

buc 
 
 
 

buc 

- 
- 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
6 
 
 
 
1 
 

- 
- 
3 
 
 
2 
 
 
4 
 
 
2 
 
 
 
2 

23 
23 
3 
 
 

2 
 
 

4 
 
 

12 
 
 
 

2 

 
PREŞEDINTE 

Paul ST ĂNESCU 
 

                              CONTRASEMNEAZ Ă 
                                SECRETAR AL JUDE ŢULUI OLT 

                              Marin DOBRE 
     Sef Serviciu Dezvoltare Regionala 
        Daniela LUNGU 
 
 
 



                                
I.C./I.C.(2ex.)  


